Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

9
13-02-2019

F.09/15/396

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000000986:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nederlands Centrum voor Plastische Chirurgie B.V. h.o.d.n. Haaglanden Kliniek

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Nederlands Centrum voor Plastische Chirurgie B.V.

h.o.d.n. Haaglanden Kliniek, statutair gevestigd te Den Haag en
kantoorhoudende te (2514 AK) Den Haag aan de Koninginnegracht 94-95,
geregistreerd in het Handelsregister onder nummer 27324414,

Dit openbaar failissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar failissementsverslag kunnen geen

rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als

een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

NB In Het onderstaande verslag is openbaar verslag nummer 13 en NIET
zoals hierboven vermeld verslag nummer 9. Om technische redenen is de
nummering niet te wijzigen.

Activiteiten onderneming

Zie openbaar verslag nummer 1.

08-07-2015

mr. R. Cats

mr. P.C. Rijken

18-04-2018
6
18-04-2018
6
13-02-2019
mE9
18-04-2018

[ 6



Financiéle gegevens

Jaar

2011

2012

2013

2014

Omzet

€ 1.271.424,00
€ 1.203.649,00
€1.171.767,00

€1.214.068,00

Winst en verlies

€ 27.959,00

€ -279.369,00

€ 137.905,00

€ -84.356,00

Toelichting financiéle gegevens

Zie openbaar verslag nummer 1.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Zie openbaar verslag nummer 1.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 24.906,18

Boedelsaldo
€ 24.149,93

Boedelsaldo
€ 25.662,43

Boedelsaldo
€ 24.149,93

Balanstotaal
€ 487.961,00
€ 400.454,00
€ 235.994,00

€ 305.746,00

18-04-2018
6

18-04-2018
6

18-04-2018
6

25-07-2018

7

08-11-2018
8

13-02-2019
9



Verslagperiode

van
8-1-2018

t/m
7-4-2018

van
8-4-2018

t/m
7-7-2018

van
8-7-2018

t/m
8-10-2018

van
8-10-2018

t/m
6-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode
6
7
8
9

totaal

Bestede uren
7,30 uur

1,60 uur
11,40 uur
8,50 uur

28,80 uur

Toelichting bestede uren

In totaal werd 408,40 uur besteed aan dit faillissement

In totaal werd 410 uur besteed aan dit faillissement

In totaal werd 421,40 uur besteed aan dit faillissement

I In totaal werd 429,90 uur besteed aan dit faillissement.

18-04-2018

6

25-07-2018
7

08-11-2018
8

13-02-2019
X9

18-04-2018
6

25-07-2018

7

08-11-2018
8

13-02-2019
X9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie openbaar verslag nummer 1.

1.2 Lopende procedures

Zie openbaar verslag nummer 2. De procedure jegens gefailleerde die werd
aangespannen door 20 zorgverzekeraars vanwege de algemeen bekende Pip-
borstimplantaten problematiek zal worden.

De vordering van de zorgverzekeraars werd afgewezen. De beroepstermijn is
verstreken. Daarmee is deze kwestie afgedaan.

1.3 Verzekeringen

Zie openbaar verslag nummer 1 en 2.

18-04-2018
6

18-04-2018
6

18-04-2018
6



1.4 Huur

Zie openbaar verslag nummer 1 en 2. Het bedrag ad EUR 544.883 zag op twee 18-04-2018
bankgaranties, zijnde: (i) een bankgarantie ad EUR 450.000 die is gesteld door 6

de bank op verzoek van Stichting Nederlands Centrum voor Plastische

Chirurgie specifiek voor nakoming van de verplichting uit de huurovereenkomst

om het gehuurde in oorspronkelijke staat op te leveren en (ii) een door de

bank op verzoek van gefailleerde gestelde 'reguliere' bankgarantie ad EUR

94.883 die volgens de tekst van de bankgarantie ziet op alle

(betalings)verplichtingen voortvloeiende uit de huurovereenkomst. Beide

bankgaranties zijn door de verhuurder getrokken.

De verhuurder heeft jegens de curator het standpunt ingenomen dat het
bedrag ad EUR 450.000 voor de (omvangrijke) opleveringsverplichting
onvoldoende dekking biedt om de kosten voor het terugbrengen van het
gehuurde in oorspronkelijke staat (van medische centrum, naar kantoorruimte)
to voldoen en aangegeven dat zij ook het bedrag van EUR 32.392,94, dat
resteert na aftrek van de resterende huurtermijn (over de opzegternnijn van
de huurovereenkomst) die volgens berekening EUR 62.490,06 bedraagt, zal
moeten aanspreken om de kosten voor het terugbrengen in oorspronkelijke
staat van het gehuurde, achterstallig onderhoud en schade aan het gehuurde
zo veel mogelijk gedekt to krijgen. De curator heeft het standpunt van de
verhuurder betwist, aangezien, ondanks dat de boedel goon aanspraak kan
nnaken op de EUR 450.000, niet vast staat dat voor de boedel geen geld
resteert uit voornoemd ander bedrag na aftrek van de laatste huur en de
curator goon good heeft hob op de kosten van de door de verhuurde gestelde
zaken. De curator heeft de verhuurder dan ook uitgenodigd inzichtelijk te
maken welke kosten zij meent to moeten maken voor het terugbrengen van
het gehuurde in oorspronkelijke staat, achterstallig onderhoud on ontstane
schade aan het gehuurde on namens de boedel alto rechten voorbehouden.

In reactie hierop heeft de verhuurder aan de curator offertes aangeleverd
waaruit zou volgen dat de kosten voor het terugbrengen in oorspronkelijke
staat van gehuurde EUR 593.968,31 bedraagt. De kosten voor achterstallig
onderhoud on schade (onder moor herstel en onderhoud van de zonnewering,
schade aan de gevel, verzakking van de bestrating van het parkeerterrein,
achterstallig snoeiwerk, reinigen van de gevels en vervanging van de accu's
van de noodverlichting) zou volgens offertes aangeleverd door de verhuurder
EUR 24.110,88 bedragen.

Om een (tijdrovende) discussie over de (complexe) opleveringsverplichting van
gefailleerde on de kosten hiervan to voorkomen is onderhandeld over een
schikking. Indachtig het feit dat de verhuurder de zaken die vallen onder het
achterstallig onderhoud en schade sowieso zou kunnen verhalen onder de EUR
32.392,94 on in principe ook de kosten voor het herstel in oorspronkelijke
staat, terwiji de boedel goon aanspraak kan maken op het bedrag van EUR
450.000, doch op het gevaar af dat een to hoog bedrag aan achterstallig
onderhoud on schade is ingecalculeerd, is (om spoedig tot afwikkeling to
komen) de curator met de verhuurder overeenkomen dat de verhuurder een
lump sum van EUR 12.500 aan de boedel betaalt. Daarbij heeft de curator
aangegeven geen mening to hebben over de opleveringsverplichting on dat de
verhuurder dit buiten de boedel om dient af te wikkelen.

De rechter-commissaris heeft goedkeuring voor doze schikking verleend on het
bedrag ad EUR 12.500 is inmiddels op de boedelrekening ontvangen. Daarmee
is dit punt afgewikkeld.



1.5 Oorzaak faillissement

Zie openbaar verslag nummer 1. 18-04-2018

6

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

18-04-2018

Personeelsleden
6

Zie openbaar verslag nummer 1.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 18-04-2018
6

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 18-04-2018
6

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie verslag 9. € 54.000,00 € 0,00

totaal € 54.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie openbaar verslag nummer 1 en 2. Er behoeft thans geen aanpassing te 18-04-2018
worden verricht in de door de boedel in rekening gebrachte en overigens reeds 6
ontvangen BTW. Anderzijds is duidelijk geworden dat de boedel 5% van de

aan haarin rekening gebrachte BTW in vooraftrek mag brengen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hetgeen is verkocht betreft bodemzaken. De curator zal voor zoveel aan de 18-04-2018
orde ex artikel 57 lid 3 Fw namens de fiscus en het UWV het bodemvoorrecht 6
uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg met de fiscus. 18-04-2018
6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie openbaar verslag nummer 1 en 2. € 1.000,00 € 0,00
totaal € 1.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

EUR 1.000 (exclusief/zonder BTW). Voorlopig is exclusief btw gefactureerd. Er 18-04-2018
behoeft thans geen aanpassing te worden verricht in de door de boedel in 6
rekening gebrachte en overigens reeds ontvangen BTW. Anderzijds is duidelijk

geworden dat de boedel 5% van de aan haar in rekening gebrachte BTW in

vooraftrek mag brengen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 18-04-2018
6

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie openbaar verslag 9. € 0,00

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

(Onder)huurovereenkonnst 18-04-2018
Zie openbaar verslag nummer 1. De boedel heeft EUR 19.043,35 (zonder btw) 6
ontvangen.

Goodwill
Zie openbaar verslag nummer 1 en 2.

Uitbetaling door Johnson & Johnson Medical B.V.

Er bleek nog een mogelijke vordering op Johnson & Johnson Medical B.V.
(Johnson"). Haaglanden Kliniek C.V. heeft kennelijk in het verleden een
rechtsrelatie gehad met Johnson waaruit nog een vordering resteerde ad EUR
12.749,65. De door Haaglanden Kliniek C.V. gevoerde onderneming of althans
de rechtsrelatie met Johnson lijkt te zijn ingebracht in of althans overgenomen
door gefailleerde. Gefailleerde heeft derhalve thans EUR 12.749,65 ontvangen.

Uitbetaling door Friesland Zorgverzekeraar

De Friesland Zorgverzekeraar ("De Friesland") heeft EUR 1.425,76
overgemaakt naar de bankrekening van gefailleerde bij ABN AMR® Bank. Het
bedrag ziet volgens De Friesland op een vergoeding in verband met
overeenkomst met Nederlands Centrum voor Plastische Chirurgie. De
vergoeding van EUR 1.425,76 werd overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 18-04-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenpost € 4.172,12 € 1.460,00 € 0,00
totaal €4.172,12 € 1.460,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde volgt een openstaande debiteurenpost 18-04-2018
van EUR 4.172,12 op in totaal zeven debiteuren. Volgens de heer Van der 6

Werff dienden de behandelingen steeds vooruit te worden betaald. Alle

onbetaalde facturen die worden vermeld in de debiteurenadministratie van

gefailleerde hebben betrekking op behandelingen die niet hebben

plaatsgevonden en kunnen derhalve niet worden geincasseerd. Alle

‘debiteuren’ zijn door de curator op de hoogte gesteld van het faillissement.

De curator heeft nog wel de (onder)huur van 1 t/m 7 juli 2015 van MCH kunnen
innen. Een bedrag ad EUR 1.460 werd op de boedelrekening ontvangen. De
curator is met de ABN Amro bank als pandhouder overeengekomen dat de
boedel de helft hiervan (EUR 730) mag behouden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 18-04-2018
6

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 356.888,11 18-04-2018
: : : . ES

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering van EUR 356.888,11 ingediend. Dit
dient in het kader van uitgewonnen dan wel nog uit te winnen zekerheden nog

te worden bijgesteld.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 18-04-2018
6

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie openbaar verslag nummer 1. 18-04-2018

[ 6



5.4 Separatistenpositie

ABN AMRO Bank N.V. is separatist vanwege haar pandrecht ten aanzien van
inventaris en vorderingen (debiteuren).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

18-04-2018
6

18-04-2018

6

18-04-2018
6

18-04-2018
6

18-04-2018
6

18-04-2018
6

18-04-2018
6

18-04-2018
6



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

18-04-2018

E 6

18-04-2018
[ 6

18-04-2018
E 6

18-04-2018
[ 6

18-04-2018
] 6

18-04-2018
E 6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie openbaar verslag nummer 1.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie openbaar verslag nummer 1.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie openbaar verslag nummer 1.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie openbaar verslag nummer 1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator verricht nog werkzaamheden op dit punt alvorens een standpunt
naar buiten te
brengen.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator verricht nog werkzaamheden op dit punt alvorens een standpunt
naar buiten te
brengen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetten werkzaamheden rechtmatigheid.

18-04-2018
6

18-04-2018

6

18-04-2018
6

18-04-2018
6

18-04-2018

[ 6

18-04-2018
6

18-04-2018
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 73.062,75 18-04-2018

6
UWYV heeft een vordering van EUR 73.062,75 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€41.907,00 18-04-2018
6

8.3 Pref. vord. UNV
€ 8.916,59 18-04-2018

6
UWYV heeft een vordering van EUR 8.916,59 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€2.212,08 18-04-2018

6
Regionale Belasting Groep heeft een vordering van EUR 2.212,08 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22 18-04-2018
6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 849.272,47 18-04-2018
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog to vroeg om uitspraken to doen over de wijze van 18-04-2018
afwikkeling. 6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen. 18-04-2018

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

18-04-2018
6

18-04-2018
6

18-04-2018
6

18-04-2018
6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht

verkrijgen;

- voortzetten werkzaamheden rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht

verkrijgen;

- voortzetten werkzaamheden rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen; - voortzetten werkzaamheden rechtmatigheid;
- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

8-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

18-04-2018
6

08-11-2018
=R

13-02-2019
9

18-04-2018
6

13-02-2019
9

13-02-2019
EE

18-04-2018
6

08-11-2018
8

13-02-2019
9



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


